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کره شمالی اعلام کردکه آمریکا در مذاکرات خلع سلاح اتمی شبه جزیره صادق نیست و در برنامه ها و راهبردهایش ابهامات زیادی وجود دارد. خبرگزاری کره شمالی در گزارشی تحلیلی نوشت: 
رهیافت های خصمانه آمریکا و عمل نکردن دونالد ترامپ به تعهداتش باعث شده است تا برنامه خلع سلاح اتمی شبه جزیره کره به بن بست برسد. همزمان، رسانه های دیگر کره شمالی از جمله 
روزنامه »رودونگ سینمون« نهاد حزب کار این کشور نیز یک بار دیگر آمریکا را به یک جانبه گرایی و رفتار گانگستری متهم کرده است. اون نیز از تحریم های آمریکا علیه کشورش دوباره انتقاد کرد.

 کره شمالی: آمریکا در مذاکرات 
هسته ای صادق نیست

...اظهار نظر روز
توماس فریدمن: 

»مادرطبیعت«درانتخابات2020آمریکا 

در سال ۲۰۲۰، رشته سیاست ها و راهبردهای غلط ترامپ، 
میدان مبارزه انتخاباتی را به نفع دموکرات ها از چنگ او خواهد 
قاپید و نه تنها راهبرد "احیای عظمت آمریکا"ی ترامپ دیگر 
تاثیر نخواهد داشت، بلکه سیاست درازمدت وی در "احیای 
محیط زیست آلوده آمریکا" و نیز امتناعش از قبول خطر تهدید 
تغییرات اقلیمی و فرصتی که قاپیده است تا به مردم وعده 
ساختن آمریکایی ثروتمندتر، سالم تر، امن تر و محترم تر با 
رهبری جهان در استفاده از فناوری انرژی های پاک دهد، 
عرض اندام و نتیجه انتخابات را معین خواهند کرد. ترامپ 
هیچ پاسخی به این مشکلات ندارد و حتی علوم آب و هوایی را 
که ناسا به اطلاع او رسانده است هم درست نمی داند.ترامپ 
قصدش این است که انرژی حاصل از سوخت زغال سنگ را 
احیا کند، در حالی که اشکال دیگر انرژی شامل باد و خورشید 
جایگزین هایی کارآمدتر، ارزان تر، پاک تر و بهداشتی تر 
هستند. چهار ایالت از پنج ایالتی که از انرژی باد استفاده می 
کنند، جزو ایالت های قرمز یعنی جمهوری خواه اند. دقیقا در 
زمانی که چین کمر همت بسته است تا در آینده از انرژی های 
پاک و خودروهای الکتریکی استفاده کند، ترامپ دارد تلاش 
می کند صنایع خودروسازی آمریکا را وادار کند که به عقب 
برگردند و خودروهای گازسوز تولید کنند. آخرین باری که 
آمریکا بین دهه های ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۰ این خودروها را تولید 
کرد، کشورهای ژاپن و کره جنوبی کارخانه های خودروسازی 
دیرویت  را ورشکست کردند. در همان هنگام ما ونزوئلا و روسیه 
و جهان عرب و ایران را ثروتمند کردیم. ترامپ حتما خواهد گفت 
که انرژی های سبز، حقیقی نیستند؛ غیراقتصادی اند، میهن 
پرستانه نیستند و به طور مبهمی فرانسوی اند. این اعتقادات 
ترامپ درباره استفاده از انرژی های پاک می تواند محملی برای 
مخالفت صریح دموکرات ها با او باشد و به وضوح تبیین کنند 
که این انرژی ها از حیث جهانی استراتژیک و از بعد بومی هم 
به خصوص برای طبقه کارگر به صرفه هستند. مطالعات نشان 
داده است که در ۱۲ ایالت غرب میانه آمریکا، مردم از انرژی های 
تجدیدپذیر استفاده می کنند. پیام دموکرات ها برای ۲۰۲۰ 
می تواند این محاسبه ساده باشد؛ هم اکنون جمعیت کره زمین 
هفت میلیارد و ۶۰۰ میلیون نفر است که تا سال ۲۰۳۰ این 
جمعیت به هشت میلیارد و ۶۰۰ میلیون تن خواهد رسید، 
یعنی یک میلیارد انسان فقط ظرف یک دهه به جمعیت کره 
زمین اضافه خواهد شد. حالا اگر فرض کنیم که فقط نیمی از این 
جمعیت خودرو داشته باشند و خودروهایشان تهویه داشته باشد 
و مردم هم همچون آمریکایی ها، عادت های غذایی شان مصرف 
پروتئین باشد، در آن صورت ما کره زمین را خواهیم بلعید. معنای 
آن این است که انرژی پاک با بهره وری بالا، حتما باید صنعت 
بزرگ جهان آینده باشد وگرنه، ما با تجربه بسیار ناگوار زیستی 
روبه رو خواهیم شد که می تواند تغییرات آب و هوایی کره زمین 
باشد.آیا کس دیگری غیر از ترامپ هست که هنوز هم باورش به 
این باشد که آمریکا می تواند همچنان قدرت مسلط بر اقتصاد 
جهان باشد، اما صنعت بزرگ جهانی آینده را رهبری نکند و این 
جایگاه عظیم را به چین واگذار کند؟ راهبرد دموکرات ها باید 
بر مبنای منسجم کردن استانداردهای اجرا، پژوهش و قیمت 
گذاری کربن باشد تا به ابتکار "چهار صفر" برسیم. این "چهار 
صفر" عبارتند از: ۱- کربن صفر، ۲- خودروهای دودزای 
صفر، ۳- ساختمان های انرژی خالص صفر و ۴- ضایعات 
کارخانه ای صفر.اساس کار دموکرات ها باید بر این اصل باشد 
که "حزب قدرت گرفتن طبقه کارگر و قدرت گرفتن امنیت 
آمریکا" باشند.انرژی پاک، خودروهای پاک، کارخانه های پاک 
و ساختمان های دارای استاندارد، همان چیزی را به ما هدیه 
می دهند که ما می خواهیم راحت تر در جامعه مان به دست 
آوریم. این انرژی ها، هزینه های بهداشتی را می کاهند. از اثرات 
تغییرات آب وهوایی زمین می کاهند، صنایع قابل رقابت تر 
صادراتی خلق و کشورهای های متکی به نفت را تضعیف می 
کنند و امنیت ملی آمریکا و رهبری اخلاق مدار جهانی را ارتقا 
می دهند. بگذارید ترامپ هرقدر دلش می خواهد به جنگ 
با این طرح برود. اگر »مادر طبیعت« همین جریان نابودگر 
خود را تا ۲۰۲۰ ادامه بدهد، ترامپ باید در ذهنیت خود 
راجع به زنان قدرتمند که معتقد است "باید در بند شوند"، 
تجدیدنظر کند، چون این طرز فکر بدجوری ابلهانه خواهد بود.

...تحلیل روز
 احمدقناویزچی

دانشجوی دکترای حقوق بین الملل دانشگاه های فرانسه)آنژه( و سوئیس)ژنو(

»عنان « مرد اصلاحات سازمان ملل 

کوفی عنان هفتمین و از موفق ترین دبیر کل های سازمان 
ملل که عمرش را در همین سازمان گذرانده بود و از 
کارمندی، پله های ترقی را طی کرد و به دبیرکلی رسید، 
به دلیل باز کردن در سازمان ملل به روی مردم و تقویت 
نقش سازمان های مردم نهاد، روح تازه ای در سازمان ملل 
متحد دمید.پس از کسب عنوان دبیر کلی، او هدف اصلی 
خود را اصلاح سازمان ملل، کارآمدتر کردن این سازمان، 
حساس تربودن به خواسته ها و نیازهای اعضای آن و واقع 
بین بودن درباره اهداف و تعهدات سازمان ملل بیان کرد. 
اولین اقدام کوفی عنان به عنوان دبیر کل سازمان ملل 
متحد، برنامه اصلاح او با عنوان احیای سازمان ملل بود 
که بر ارتقای انسجام و هماهنگی بین نهادهای مختلف 
سازمان ملل تاکید داشت. کوفی عنان موج جدیدی 
از اصلاحات ساختاری را در سال ۲۰۰5 حول محور 
حقوق بشر، حفظ صلح و امنیت دسته جمعی موجب شد 
که این اصلاحات از یک طرف تاسیس نهادهای جدیدی 
همچون کمیسیون تثبیت صلح و شورای حقوق بشر را 
به دنبال داشت و از طرف دیگر تقویت عملکرد نهادهای 
دیگر سازمان ملل همچون مجمع عمومی و دبیرخانه را 
دنبال می کرد. پس از اتمام مدت مسئولیت در سازمان 
ملل ،وی وقت و تلاش خود را با اقداماتی همچون تاسیس 
بنیاد کوفی عنان یا مشارکت درگروه الدرز که توسط 
ماندلا برای ارتقای صلح و اعتلای حقوق بشر بنا نهاده 
شده بود، همچنان صرف صلح و توسعه کرد.در حالی که 
کوفی عنان به عنوان دبیر کلی محبوب و تقریبا موفق در 
تاریخچه سازمان ملل متحد محسوب می شود، جانشین 
وی بان کی مون بدترین دبیر کل سازمان ملل به خصوص 
در جراید غربی عنوان می شود. ضعف اصلی بان کی مون 
را نداشتن شخصیت کاریزماتیک و استقلال حداقلی در 
فعل و قول در برابر آمریکا بر خلاف خلف خود ، انفعال و 
ناتوانی در حل معضلات بین الملل و همچنین اشتباهات 
متعددی می دانند که بی اعتباری سازمان ملل را به دنبال 
داشته است.بحران سوریه و یمن، معضل پناه جویان، 
تغییرات اقلیمی، تروریسم و رشد فزاینده احزاب افراط گرا 
و بیگانه ستیز از جمله مشکلاتی هستند که اگر دبیر کل 
کنونی سازمان ملل، آنتونیو گوترش نیز موفق به حل آن 
ها شود، گامی برای به دست آوردن اعتبار مجدد سازمان 

ملل متحد برداشته است.

...اندیشکده روز
همگرایی دو سر برد کردها با اسد 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:شروع بحران در 
سوریه با عقب نشینی نیروهای دولت سوریه از مناطق 
کردنشین همراه بود که این موضوع تسلط نیروهای 
دموکراتیک سوریه بر این مناطق را فراهم آورد. با این 
حال کردهای سوریه در این مدت به دنبال رویارویی 
مستقیم با دمشق نبوده اند. همگرایی اخیر نیروهای 
دموکراتیک سوریه با دولت سوریه به دنبال مذاکراتی 
که بین دو طرف انجام شده است، از تحولات جدید در 
روابط بین آن ها حکایت دارد. گرچه کردهای سوریه 
علاقه مند به ایجاد خودمختاری در مناطق تحت نفوذ خود 
هستند اما این موضوع در تقابل با اراده حکومت مرکزی 
است. بعید به نظر می رسد تداوم مذاکرات دولت اسد و 
نیروهای دموکراتیک سوریه بحث جدی درباره موضوع 
خودمختاری کردهای سوریه داشته باشد؛ چراکه دلایل 
ذکرشده برای چرایی همگرایی نیروهای دموکراتیک 
سوریه با دمشق نشان می دهد که این نیروها هم اکنون 
توان پافشاری بر بحث خودمختاری را ندارند. شرایط 
کنونی باعث شده که کردها برای حفظ وضعیت موجود 

تلاش کنند؛ اما دست یابی آن ها به حکومت محلی دور 
از انتظار است. نگرانی هایی که کشورهای همسایه 
به خصوص ترکیه درباره خودمختاری کردهای 
سوریه دارند، از موانع خارجی این موضوع محسوب 

می شود. موفقیت های میدانی دولت سوریه و تلاش 
برای حل وفصل مسالمت آمیز اختلافات، ازجمله دلایل 
داخلی کردها برای هم گرایی با اسد است. اطمینان 
نداشتن به حمایت های واشنگتن، نافرجام بودن 
همه پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق و مخالفت 
آنکارا با افزایش نفوذ کردها ازجمله دلایل خارجی 
کردها برای هم گرایی با اسد محسوب می شود. مقابله 
با هزینه های داخلی جدید و بازسازی صنعت نفت و 

گاز ازجمله دلایل دمشق برای همگرایی با کردهاست. 
تقویت جایگاه حکومت مرکزی، افزایش نگرانی های ترکیه 
و تسلط ارتش سوریه بر مرزهای کشور ازجمله پیامدهای 
همگرایی برای آینده  پس از بحران و حفظ تمامیت ارضی 

مشاور حقوقی کاخ سفید با بازرس ویژه تحقیقات روسیه همکاری کرد سوریه محسوب می شود.

ترامپ: خودم اجازه دادم! 
این که چقدر سند و سرنخ در اختیار »رابرت مولر« بازرس 
ویژه پرونده دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ قرار دارد، 
مشخص نیست. ولی یک چیز در این میان جلب توجه می 
کند؛ بازرس مولر بیش از هر زمانی به حلقه یاران ترامپ 
نزدیک شده است. پس از افشاگری ها و گفت و گوی مایکل 
کوهن، وکیل سابق ترامپ با »مولر« این بار نوبت مشاور 
حقوقی ریاست جمهوری بود که به صورت داوطلبانه به 
پرونده »روس گیت« بپیوندد. »دونالد مک گن«، به عنوان 
شاهد با بازرس رابرت مولر، همکاری کرده است. به گزارش 
نیویورک تایمز، مشاور حقوقی کاخ سفید در ۹ ماه گذشته 
حداقل سه بار با بازرس ویژه درباره تبانی احتمالی کرملین 
با کمپین دونالد ترامپ گفت و گو کرده است. پس از رسانه 
ای شدن این خبر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با 
انتشار توئیتی نوشت: »من به مک گن و تمام پرسنل کاخ 
سفید که از سوی رابرت مولر بازرس ویژه تحقیق درخواست 
گفت وگو با آن ها شده است، اجازه دادم با مولر همکاری 
کنند. ما بیش از یک میلیون سند در این زمینه ارائه داده 
ایم«. ترامپ ادعا کرده است که این شفاف ترین تحقیقات 
در تاریخ است که بدون تبانی و محدودیت صورت گرفته 

است. این سخنان در حالی است که وی بارها به تحقیقات 
مربوط به مداخله روسیه در انتخابات حمله کرده و خواهان 
پایان دادن به این تحقیقات شده است. او حتی تحقیقات 
رابرت مولر را توطئه ای علیه ریاست جمهوری اش نامیده 
است. برای این ادعا می توان به دیدار رئیس جمهور آمریکا 
با همتای روس خود در هلسینکی اشاره کرد که گفته بود 
دلیلی نمی بیند روسیه در انتخابات آمریکا دخالت کرده 
باشد. سخنانی که بعدا از آن عقب نشینی کرد.  »مک گن« 
به شکل وسیعی با تحقیقات مربوط به دخالت روسیه در 
انتخابات آمریکا همکاری کرده است. گفته می شود بخشی 
از اظهارات وی در همکاری با مولر به تلاش های دونالد 
ترامپ برای کنار زدن مولر و اقدامات وی در اخراج مدیر 
اف بی آی مرتبط است. ترامپ در حالی خود را مطلع از این 
دیدار نشان می دهد که گفته می شود او و مشاور حقوقی 
اش روابط چندان خوشایندی ندارند؛ آن ها به ندرت با هم 
صحبت می کنند و همین باعث شده است ترامپ نسبت به 
وفاداری »مک گن« مطمئن نباشد. وفاداری آن قدر عنصر 
مهمی برای دونالد ترامپ است که »جیمز کومی« رئیس 

سابق اف بی آی درباره آن کتاب نوشته است.

موافقت نامه مبادله ارز میان قطر و ترکیه امضا شد 

شیخ تمیم درکنار سلطان 
در اوج بحران اقتصادی و دیپلماتیک میان ترکیه و 
آمریکا، قطر از تصمیم خود برای سرمایه گذاری ۱5 
میلیارد دلاری به ویژه در بخش مالی و بانکی ترکیه 
خبر داد. قطر پیش از این نیز ۲۰ میلیارد دلار در ترکیه 
سرمایه گذاری کرده بود. اما این حمایت ۱5 میلیارد 
دلاری بسیار حائز اهمیت است زیرا پس از اعمال 
تحریم های آمریکا بر ضد آنکارا صورت گرفته است. حتی  
بانک های مرکزی دو کشور نیز یک موافقت نامه برای 
مبادله ارز امضا کردند. این تحولات زمانی صورت گرفته 
که ترکیه مشمول تحریم های آمریکا شده و کمک های 
مالی قطر به ترکیه به نوعی نشانه کاهش وزن دیپلماتیک 
و نفوذ سیاسی آمریکا در خاورمیانه است. ظاهرا همین 
کاهش وزن و نفوذ، به افزایش جسارت دیپلماتیک و 
منطقه ای کشور کوچکی چون قطر در حاشیه خلیج 
فارس و نادیده انگاشتن کاخ سفید منجر شده است. 
بحران میان آنکارا و واشنگتن ابتدا 
با حمایت کاخ سفید از کردهای 
سوریه آغاز و با بازداشت کشیش 

آمریکایی در ترکیه تشدید 
شد. آمریکا برای بازکردن 

در  پایی  جای 

سوریه و حمایت از رژیم صهیونیستی، به بهانه مبارزه 
با داعش، اقدام به حمایت از کردهای سوریه کرد 
اما این حمایت با انتقاد آنکارا روبه رو شد. علاوه بر 
این، اندرو برانسون کشیش آمریکایی به جاسوسی و 
اقدامات تروریستی به نفع فتح ا... گولن واعظ مخالف 
دولت ترکیه متهم شده است. اندرو برانسون در پی این 
اتهامات با دستور دستگاه قضایی ترکیه حبس خانگی 
شد. دولت ترکیه فتح ا... گولن را به نقش داشتن در 
کودتای نافرجام ژوئیه سال ۲۰۱۶ متهم می کند.این 
مسائل عامل اصلی تمامی تنش های اقتصادی و جنگ 
لفظی میان ترکیه و آمریکاست. پیشتر در زمان بحران 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه به شدت از قطر 
حمایت کرده بود. از ماه ژوئن سال ۲۰۱7، قطر قربانی 
تحریم دیپلماتیک و اقتصادی عربستان سعودی، بحرین، 
امارات عربی متحده و مصر شده است. این کشورها دوحه 
را به داشتن ارتباط با ایران و تامین مالی تروریسم در 
منطقه متهم می کنند. اما دوحه به شدت این اتهامات را 
رد می کند. گفته می شود شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی با سفر به ترکیه و اعلام خبر سرمایه 
گذاری جدید قطر در این کشور، سعی در 
جبران حمایت های آنکارا در آن زمان دارد. 
اگرچه هدف اولیه این تحریم ها فشار 
وارد کردن بر قطر بود، اما قطر 
متحدانی یافت که به این کشور 
کمک کردند تا بر سختی ها غلبه 
کنند. ترکیه از جمله متحدانی 
بود که به سرعت به اصلی ترین 
شریک اقتصادی و نظامی دوحه 
در منطقه تبدیل شد.رجب 
طیب اردوغان پانزدهم نوامبر 
گذشته به دوحه سفر کرد و در 
این سفر به قطر اطمینان داد که 
در بحران خلیج فارس از حمایت 
کامل ترکیه بهره مند خواهد بود.

جزئیات جدید از مخفیگاه و وضع جسمانی سرکرده داعش 

فراری،لاغر و بیمار 
در ماه های گذشته بارها رسانه های عراقی و سوری از مرگ یا مجروح شدن »ابوبکر البغدادی« 
سرکرده »داعش« خبر داده اند، با این حال این خبر هنوز تایید نشده و سرنوشت او همچنان 
مبهم باقی مانده است. حالاروزنامه »وال استریت ژورنال«، اظهارات یکی از نزدیکان 
البغدادی را منتشر کرده که نشان می دهد او دستکم تا سال گذشته در مخفیگاهی در یکی 
از مناطق تحت کنترل داعش در شرق سوریه پنهان بوده است.»اسماعیل الحیثاوی« که به 
نوشته »وال استریت ژورنال« از »رازداران« بغدادی بوده و سال گذشته با او دیدار کرده، اکنون 
در بغداد در زندان به سر می برد و این روزنامه  با او گفت وگو کرده است.به گفته حیثاوی در آن 
دیدار که در ماه می سال ۲۰۱7 )اردیبهشت-خرداد ۹۶( برگزار شد، بغدادی »لاغر و بیمار« 
و »سایه ای« از فردی بود که زمانی داعش را به عنوان یک »خلیفه امروزی« رهبری می کرد. 
هرچند نمی توان اظهارات حیثاوی را مستقلا تایید کرد، اما به نوشته وال استریت ژورنال، 
مقام های امنیتی عراق می گویند، صحبت های او با اطلاعاتی که از منابع دیگر دریافت شده، 
همخوان است.حیثاوی اشاره کرده است، در آن دیدار که با شکست های پی در پی داعش از 
جمله در موصل همزمان بود، البغدادی در جلسه ای با حضور دو نفر از اعضای »کمیته مختار« 
داعش که نوعی کابینه درون سازمانی است، شرکت داشت.این عضو سابق داعش درباره آن 
دیدار می گوید: »او سر آن ها فریاد زد و آن ها را به بی لیاقتی متهم کرد. خشم تمام وجودش 
را گرفته بود.« حیثاوی که برای بحث درباره برنامه آموزشی مدارس تحت کنترل داعش در 
آن جلسه حضور داشته، از ضعف جسمانی بغدادی اظهار شگفتی کرده و گفته است: »او به 
شدت لاغر بود و ریش اش هم سفیدتر شده بود.« تنها اعضای ارشد داعش اجازه شرکت در 
این نشست را داشته اند و همین افراد هم پیش از ورود به جلسه 
ساعت، خودکار و هر شیء دیگری را که احتمال می رفته 
ممکن است مجهز به تجهیزات ردیاب باشند، تحویل 
داده اند. این بیست و چند نفر برای رسیدن به محل 
ملاقات که در حومه شهر »میادین« سوریه بوده، دو روز 
با خودرو در راه بوده اند.به نوشته وال استریت ژورنال، 
حیثاوی تنها چند ماه پس از این نشست در عملیات 
مشترک سرویس های اطلاعاتی عراق، آمریکا و ترکیه 
بازداشت شده، تا یکی از ارشدترین اعضای داعش باشد 
که زنده دستگیر شده است.این روزنامه با اشاره به 
شکست های پی در پی داعش در ماه های گذشته و 
کشته شدن بسیاری از اعضای ارشد این گروه، از 
جمله سه نفر از شرکت کنندگان در نشست حومه 
میادین، نوشته است که بغدادی همچنان فراری 
است.سرویس های اطلاعاتی برای جلوگیری 
از مختل شدن تلاش برای یافتن البغدادی از 
اظهار نظر درباره محل احتمالی حضور وی 
خودداری می کنند، اما به نوشته وال استریت 
ژورنال، گزارش شده که او در مناطقی از جمله 
حومه شهر »البعاج« )باعج( در شمال غرب عراق 
و در شهرهای دره رود فرات در نزدیکی 

مرز سوریه، دیده شده است.

وزارت دفاع افغانستان:باتلاش آمریکا برای خصوصی سازی جنگ درکشورمان مخالفیم 

تکرار تجربه تلخ بلک واتر؟ 
سخنگوی وزارت دفاع افغانستان ضمن 
مخالفت با تلاش های پنتاگون برای 
خصوصی سازی جنگ در این کشور گفت 
که نیروهای ارتش افغانستان توان دفاع 
از خاک کشورشان  را دارند.به گفته غفور 
»احمد جاوید«، تصمیم گیری درباره 
خصوصی سازی جنگ در افغانستان 
به عهده رئیس جمهور و دیگر رهبران 
سیاسی این کشور است اما تاکنون تمامی 
مدیریت جنگ را نیرو های امنیتی افغان به  
عهده داشته اند.نمایندگان مجلس ملی 
افغانستان نیز با خصوصی سازی جنگ این 
کشور ازسوی آمریکا مخالفت کرده اند.

دونالد ترامپ به تازگی اعلام کرده است، 
قصد دارد با واگذاری ماموریت های ارتش 
این کشور در افغانستان به شرکت های 
امنیتی ازجمله بلک واتر، جنگ در این 
کشور را خصوصی کند. برخی معتقدند این 
موضع ترامپ برگرفته از ایده »اریک پرینس« 
موسس  بلک واتر است که اکنون آکامی 
نامیده می شود. وی به تازگی طرح خود 
را برای گسترش حوزه عملیات نیروهای 
این شرکت تا تسلط بر معادن افغانستان 
مطرح کرده است.این درحالی است که 
براساس قانون اساسی افغانستان دفاع 

از تمامیت ارضی و مقابله با دشمنان این 
کشور برعهده ارتش و پلیس ملی افغانستان 
است و آمریکا نمی تواند با نادیده گرفتن 
حاکمیت ملی و استقلال افغانستان برای 
امور امنیتی این کشور تصمیم  گیری کند. 
از سال ۲۰۰۱ که آمریکا افغانستان را 
اشغال کرد، وزارت خارجه و وزارت دفاع 
آمریکا به بهانه تامین امنیت نهادهای 
اداری و پایگاه های پشتیبانی، از نیروهای 
مزدور که در استخدام شرکت های امنیتی 
خصوصی هستند استفاده کرد که جنایات 
بی شماری را در افغانستان مرتکب شدند.
حامد کرزای رئیس جمهوری پیشین 
افغانستان معتقد است، آمریکا می خواهد 
مسئولیت امور جنگی در افغانستان را به 
شرکت های خصوصی امنیتی بسپارد که 
در تناقص صریح و آشکار با حاکمیت ملی و 
نقض صریح قانونی اساسی این کشور است. 
خصوصی سازی دفاع و امنیت افغانستان به 
معنای طولانی ساختن جنگ، ادامه کشتار 
افراد بی گناه و رواج بیشتر خودسری و 
قانون شکنی خواهد بود.از این رو در زمان 
حامد کرزای بسیاری از شرکت های امنیتی 
خصوصی منحل شدند، اما آمریکا با اعمال 
فشار بر دولت افغانستان تلاش کرد فعالیت 

برخی از آنان را در این کشور حفظ کند.
در جنگ آمریکا ضد عراق در سال ۱۹۹۱ 
نسبت استفاده ارتش آمریکا از نیروهای 
شرکت های امنیتی خصوصی در برابر 
نیروهای رسمی  یک به 5۰ بود اما اکنون 
آمریکا در افغانستان این نسبت را یک به 
یک کرده است و این نشان می دهد که 
نیروهای شرکت های امنیتی خصوصی نه 
تنها در افغانستان کاهش نیافته اند بلکه 
برابر با ارتش آمریکا در این کشور فعالیت 
کارشناس  بروتر،  می کنند.ولادیمیر 
موسسه بین المللی مطالعات بشردوستانه 
و سیاسی روسیه معتقد است: "انتقال 
قدرت نظامی به یک سازمان خصوصی 
در افغانستان به این معنی است که در این 
کشور نظامیانی وجود خواهند داشت که 
نماینده رسمی واشنگتن نیستند و مقامات 
آمریکا هیچ گونه مسئولیت رسمی درقبال 
آن ها ندارند و این  به نفع تأمین امنیت در 
افغانستان نیست."در هر حال، واگذاری 
امور امنیتی افغانستان به بخش خصوصی 
از سوی آمریکا به معنای ادامه جنایات آنان 
ضد مردم مظلوم افغانستان است زیرا در 
بسیاری مواقع مورد آزار و اذیت و شکنجه 

نیروهای این شرکت ها قرار گرفته اند.

بازو در بازوی هم و چشم در چشم در حالی که لبخندی را 
بین یکدیگر رد و بدل می کنند، تصویری است که حضور 
رئیس جمهور روسیه در مراسم عروسی وزیر خارجه 
اتریش را جنجالی کرده است. این ولادیمیر پوتین بود 
که در مراسم ازدواج »کارین کنایسل«، وزیر امور خارجه 
اتریش با »ولفگانگ میلینگر« تاجر، در شهر گراز تبدیل 
به ستاره مجلس شده بود. در حالی که اتحادیه اروپا بر 
سر مسائل گوناگون به ویژه الحاق شبه جزیره کریمه 
از اوکراین به روسیه با دولت مسکو اختلاف دارد، این 
مهمانی خصوصی بسیاری از سیاستمداران را غافلگیر 
کرده است. منتقدان و مخالفان دولت اتریش می گویند 
این رفتار با موضع خصمانه غربی ها علیه روسیه منافات 
دارد. وزیر خارجه اتریش که یک کارشناس خاورمیانه 
هم هست، آشنایی خصوصی با رئیس جمهوری روسیه 
ندارد، اما وزیر مستقلی در کابینه ائتلافی متشکل 
از اف پی او، حزب راست افراطی است، حزبی که در 
پیوند نزدیک با ولادیمیر پوتین است. هاینتز کریستیان 
اشتراخه، رهبر حزب اف پی او و معاون صدراعظم اتریش 
ضمن تبریک گفتن به عروس و داماد، از خانم کنایسل 
به عنوان »سازنده پل ها« یاد کرد. وی همچنین گفت 
که پوشش خبری این عروسی »بهترین تبلیغ رایگان« 
برای اتریش است. دولت ائتلافی محافظه کاران در 
اتریش به رهبری صدراعظم سباستین کروتز خود را 
به عنوان »سازنده پل« میان این کشور با دولت مسکو 

معرفی می کند. به گزارش یورونیوز، ولادیمیر پوتین 
با یک دسته گل بزرگ به محل عروسی رفته و به همراه 
گروهی از خوانندگان و رقصندگان وارد مکان عروسی 
در اتریش شده است. تصاویری که خبرنگاران از این 
مراسم گرفته اند، نشان می دهد که خانم کنایسل 5۳ 
ساله در حالی که لباس سفیدی به تن دارد، مشغول 
رقص و بگو و بخند با رئیس جمهوری روسیه است. پوتین 
در مسیر سفر خود به برلین برای دیدار با آنگلا مرکل، 
صدر اعظم آلمان با توقف در جنوب استان اشتیریا، در 
جشن عروسی خانم کنایسل با تاجری به نام ولفگانگ 
میلینگر شرکت کرد. پوتین حالا از روی خرس روسی 

پیاده شده و با اروپایی ها می رقصد.

از سواری بر خرس 
روسی تا همراهی 
در جشن عروسی 

جنجال 
رقص 
پوتین

...نمای روز

 هیئتی از جنبش انصارا... یمن به ریاست »محمد 
عبدالسلام« سخنگوی این جنبش، با »سید حسن 

نصرا...« دبیرکل حزب ا... لبنان دیدار کرد.


